
 

 
 

CZ Biom k publikaci Chytrá energie: 

 

Chytrá energie není jen projekt v pojetí, jak projekty obvykle vnímáme, tedy časově 
ohraničený soubor činností s jasným počátkem a koncem. Po podrobném seznámení 
zde čtenář najde především motivaci a konkrétní opatření ke změnám. Zde se hodí 
použít frázi "změna je život", protože neřešení současného stavu naší energetiky bez 
zásadních změn bude mít v dlouhodobém horizontu významný vliv právě na úroveň a 
kvalitu života takového, jaký všichni známe a na který jsme zvyklí. 

Chytrá energie podává komplexní přehled o veškerých zdrojích pro výrobu energií - 
tedy tepla, elektřiny a pohonných hmot a pracuje se správnou myšlenkou postupně přetvářet dosavadní 
neudržitelné čerpání neobnovitelných surovin směrem k šetrným způsobům využití energie a využívání 
především těch surovin, které si lidstvo dokáže samo produkovat. Obnovitelné zdroje energie musí hrát v 
budoucnu podstatnou roli v každém energetickém mixu v jakémkoliv státě či kontinentě. 

Nejedná se zde pouze o snahu několika ekologických organizací upozornit na problémy spjaté s životním 
prostředím, které nás trápí. Chytrá energie nabízí konkrétní řešení na základě renomovaných studií a 
podkladů v co nejširším kontextu souvisejících problematik zabývajících se změnou klimatu, závislostí na 
fosilních zdrojích paliv, nárůstu dopravy, efektivitě a úsporách energie. 

Vladimír Stupavský, ředitel, CZ Biom 

 

 


